EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2022

LICITAÇÃO Nº 951926

ADENDO Nº 1

Aquisição de bombas d’água para atender as necessidades de abastecimento nos espaços do
Centro de Turismo Social e Lazer de Praia Formosa – CTSLPF do Sesc/AR/ES.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público a seguinte alteração:

1º- No subitem 2.2 do Edital e subitem 2.1 do Anexo 1, a quantidade do item 02 referente ao lote
único, onde se lê:

 LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

2

BOMBA SUBMERSA, TIPO CANETA 3CV
TRIFÁSICA, TENSÃO 220V, COM ROTOR
DE INOX, DE 16 ESTÁGIOS. AS BOMBAS
DEVEM SER FORNECIDAS PELA MARCA
INDICADA EM VIRTUDE DAS
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ESPERAS
JÁ EXISTENTES NA UNIDADE. MARCA:
EBARA 4BPS5F-16.

UNIDADE 2

Leia-se:

 LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

2

BOMBA SUBMERSA, TIPO CANETA 3CV
TRIFÁSICA, TENSÃO 220V, COM ROTOR
DE INOX, DE 16 ESTÁGIOS. AS BOMBAS
DEVEM SER FORNECIDAS PELA MARCA
INDICADA EM VIRTUDE DAS
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ESPERAS
JÁ EXISTENTES NA UNIDADE. MARCA:
EBARA 4BPS5F-16.

UNIDADE 5

2º - Fica estabelecida nova data para abertura das propostas e início da disputa do Pregão em

referência:

Abertura das propostas: 11/08/2022 às 14:00 horas.

Início da disputa: 11/08/2022 às 15:00 horas.

3° - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 29 de julho de 2022.

Givanildo Bastos de Carvalho
Pregoeiro